2) Libro oblationum ecclesiae Spirensis dicto Maior saec. XV. eiusdem tabularii, sign. 5

Kopialbuch nr. 265, quem iam olim exemplavit Böhmer. Autographon non exstare in

hoc tabulario, editionesque Diimgei in Regestis Badensibus p. 153 et Remlingii ‘Urkunden-

buch der Bischöfe von Speyer'
1

I, 133 et ipsas solum codicem Minorem adhibuisse, auctor

est Schulte. Nuper ex eodem eam iterum edidit Hilgard ‘ Urkunden der Stadt Spcier
’

p. 2-1 nr. 20. — Stumpf, Reg. 5011. (P. 569.) iu

Heinricus divina favente clemencia Romanorum imperator augustus et rex Sicilie.

Quoniam serenitatis nostre sublimitas exigit, ut ea que in statutis antecessorum nostro-

rum aliquid ambiguitatis offerunt,, nostra interpretacione declarentur et perspicua fiant“

et que discordiam nutrire videntur, imperiali auctoritate ad statum pacis et tranquilli-

tatis reformentur, dissensionem illam, que de moneta Spirensi inter fidelem nostrum is

Ottonem venerabilem Spirensis ecclesie episcopum et dilectos nostros eiusdem ecclesie

canonicos vertebatur, penitus amputare decrevimus secundum antiquorum privilegiorum

tenorem ac iuxta peticionem prefati episcopi, sanctientes, ut de cetero Spirensis moneta

libralis sit, quod vulgo phundich dicitur, sub ea scilicet forma, quod XII uncee et VI

denarii unius marce pondus habeant, et XIII uncee et VI denarii unam marcam puri 20

argenti valeant et representent. Nulla b alia mutacio in hiis fieri debet, nisi quod

singulis annis, si voluerit episcopus, novum signum pro arbitrio suo denariis imprimetur.

Ut autem hec constitucio omni evo inconvulsa permaneat, presentis scripture et sigilli

nostri auctoritate eam corroboramus 0
. Et ne aliqua potestas ipsam monetam in levius

aut deterius imminuat aut aliqua racione sine communi consensu et voluntate prela- 25

torum et canonicorum nostrorum 11 permutet, sub pena C librarum auri firmissime

statuimus.

Huius rei testes sunt: Cunradus Argentinensis episcopus, Fridericus prepositus

Sancti Thome et° frater Argentinensis ecclesie, Arnoldus f et Fridericus Argentinensis

ecclesie canonici, comes Albertus de Tagesburg 8
,
comes Sigebertus, Cuno de Minzen- so

berg, Heinricus pincerna, Drusardus de Spira, et alii quam plures.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis MCXCVU1

,
ind. XIIII. Datum apud

Ehenheim 1

,
VI. Kalen.k Iulii.
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375. EPISTOLA AD COELESTINUM III.

DE DUCE TUSCIAE, EPISCOPIS SICULIS,
ALIIS.

(1190.) Iui. 25.

5 E codice lat. Parisino 8990 saec. XVIII, apographa Rotulorum Cluniaccnsium con-